[Botrus cypri dilectus meus

mihi: in vineis engadi.]

[Cypus insula est: in qua vberiores vinee et alibi nascūt. Per cypū ergo ecclesia vniuersalis designat: que multas vineas nutrit: dñs in multas ecclesias diuisa vinū quod letificat cor hominis: gignit. Engadi interpretat fons hedi: hedi autē antiq̄tus p peccatis imolabat. Quid ergo per fontē hedi: nisi baptismus xp̄i figurat? In quo dum corpus mergit: anima abluūt: et per illius fidem qui p peccatoribus mortē pertulit: anima humana a peccatis omnibus mūdāri se credit. Cui mox dilectus responder: r.]

[Ecce tu pulchra es amica mea: ecce tu pulchra oculi tui colūbar.]

[Bis pulchrā sponsam suā vocat: quia cui dilectiōe dei et proximi donat: geminam pulchritudinē ei inserit: quā dilectatur: et quā laudat. Cuius oculi bene colūbarū esse perhibent: quia dum in temporalibus genuit: et ad eterna desideria rapitur: in simplicitate sensus suos custodit: et carnales cōcupiscentias detestat. Colūba quippe in amore p cantu genuit. Et bene sancta anima columbe comparat: quia dum reprobis quib⁹ in amore mūdū garrunt et letant: mens electa in celesti desiderio atterit: quia timet ne amittat quodq; diligit: differat. Possunt etiā per oculos columbarū: ecclesiarū predicatorum intelligi: qui simplicitatē quam predi cāt: seruānt: et visibilia cōtempnentes: ad eterna cū magnis gemitibus anhelant. Sequitur vox sponse dicentis: r.]

[Ecce tu pulcher es dilectissime et decorus.]

[Pulcher et decorus dilect⁹ dicit: quia et in diuinitate et in hūaritate om̄i amanti se mēti sine macula reprehēnsiōis aspici. Quē dum sponsa pleno desiderio sequit: omnium mūdū perturbationū obliuiscit: et dum in eius pace quiescit: magis ac magis decoratur. Inde sequitur: r.]

[Astrulus noster floridus.]

Quid per lectulū sponse: nisi ocij quietē intelligimus? Mens em̄ que sponsum suum singulariter amat xpm̄: in quantum potest ab omnibus sollicitudinibus mūdi vacat: virtutes quibus sponso suo placeat: intus accumulatur. Que dum omnia que tē poralia sunt cōtempnit. Lectū sibi cū spōso in pace victorie facit: vbi quo quietius pausat: eo amplius flores inuenit: quibus se decorā sponso ostendat. Sequitur:

bb Ligna domoz nostrarū cedarina: laquearia cypressina.]

Per domos plures ecclesias intelligimus: per tigna cedrina predicatorēs designamus: per laquearia cypressina ipso populo figuramus. Tigna em̄ tectū sustentant: laquearia vero domū implent et ornant. Sic in sancta ecclesia predicatorēs boni scripturā diuinā in corde et ore portant: quā fidelibus expandentes predicant: ut dum ecclesia predicatione celesti instruit munimen accipiat: quo ab ymbribus temptationū protegatur. Cedrus autē et cypessus impubilia ligna esse perhibent. Quibus bene omnes electi figurantur: quia dum temporalia nullo desiderio secant: eterni sunt eo quod mente in eterna figunt. Respondet sponso et dicit:

Capitulū II

e Hos campos et liliū conuallium.]

Bene florē xpus se nominat: qui dum spinas peccatorū exterminat: mentem sponsi et pulchritudine sue iusticie exornat: et naribus cordis dum celeste desiderium applicat: interiora ante quasi odore refocillat. Quia sequitur adhuc et dicit:

B Sicut liliū inter spinas: sic amica mea inter filias.]

Bene sicut liliū inter spinas: sponsa inter filias esse perhibet: quia cum multi sint in ecclesia: qui solis verbis xpm̄ cōstent: operibus vero nihil: nisi humanas sollicitudines sectant: sola illa anima in liliū dignitate computat: que dum a mortalitatis

radice ad celestē pulchritudine assurgit: et mundicie candore corde et corpore sibi ipsi custodit: et proximos quosque bone opinionis odore reficit. Sed quia sponso ipsam suā laude dignā habuit: ipsa laus ex debito laudat a quo se laudari perspicit et dicit

Sicut malū inter ligna siluarū: et dilectus meus inter filios.]

Ligna siluestria esui hominū abiles fructus non gignūt. Malus vero quod gignit cōgrue et salubriter homines edūt. Merito ergo per malū xpus: per siluestria vero ligna ceteri homines figurant: quia in solo xpo cibum salutis quoties querimus inuenimus: et in eius verbis et exemplis animas nostras fructu suauis et salubri reficimus. Ipse est quippe lignū vite quā nobis tribuit: ipse est qui dum nobis semetipsum inspirat: animā pacit. In ceteris vero si quid refocillationis inueniamus: non quod illorum: sed quod xpi est ab illis sumimus: quia quicquid in eis preter deū est mortis ferū nobis proculdubio inuenimus.

Sub ymbra illius quem desiderabam sedi.]

Umbra christi protectio spiritus sancti. Spiritus quippe sanctus mentem quā replet obumbrat: quia omnem temptationū feruorē temperat: et dum aura sue inspirationis susulter mentē tangit: quies quid noxii coloris feruebat expellit: et quā iam forsitan nimis viciorū estus marcidam fecerat: umbra sancti spiritus protegens recreat: ut dum in eius inspiratione sedens pausat: vires colligat: quibus ad eternā vitam robustius currat. Sequitur:

Et fructus eius dulcis gutturi meo.]

Arbor quippe fructifera ipse xpus in corde nostro plantatus per fidē existit. Quā si mens digne et instanter excollit: fructus nimirū interius pulchros et vtilēs gignit. Quos dum mens capiens: auide comedit: omnes mūdi voluptates pre eius dulcedine postponit. Dulce enim est valde

sibi celestia cogitare: in eternitate oculis
intimū figere: vt aliquando in fletibus eti-
am mens accēsa compungat: vt inter la-
chrymas subleuata: angelorū cibo ip̄a vi-
delicet spon̄a quāto dulcius: tanto auidi-
us pascat. Inde est q̄s sequit̄.

¶ Introduxit me rex in cel-
lam vinariam: ordinauit in me
charitatem.]

¶ Quid enim per cellam vinariā congru-
entius: q̄ ipsam archanam eternitatis cō-
templationē accipimus? In hac eternita-
te angeli sancti vino sapientie inebriant̄:
dum ip̄m deum facie ad faciem videntes
om̄i voluptate spirituali faciuntur. Hanc
sancta mens si a spon̄o introducat̄: post
positis omnibus temporalibus intrat: in
qua ex illis angelicis delitijs quantū sibi
concedit gustat. Et q̄ ad huc si in corpo-
re corruptibili detinetur: et si perfecte nō
sanat: tamen ex illo minimo q̄s cursim su-
mit considerat: quantū debeat amare q̄s
amat. Potest tamen per cellā vinariam
scriptura diuina figurari. Per hāc quip-
pe in sp̄sa charitas ordinat̄: quia in eius
doctrina manifeste discit̄ qualiter deus et
proximus ordinate diligant̄. Hac charita-
te percussa sequit̄ et dicit:

¶ Fulcite me floribus: stipate
me malis: quia amore languet.

¶ Per flores teneri quicq̄ et incipientes:
per mala vero perfecti fideles designant̄.
Spon̄a quippe: quia amore languet ful-
citur se floribus: et stipari malis appetit:
quia dum se eternitatis desiderio afficit:
dum qualiter illuc perueniat: tota anxie-
tate perquirat. Sed quia peruentioem
dū in carne viuit: omnino nō inuenit: fati-
gata in desiderio suo requiescit: et in hoc so-
lo gaudet: si circa se p̄cipit: vel q̄bus ip̄a
p̄ficit: vel in quorū profecti de solationē
de languore suo perspicere possit. Quib⁹
de spon̄o suo subsequēter hec dicit.

¶ Leua eius sub capite meo:
et dextera illi⁹ amplexabit̄ me.]

¶ Per leuam spon̄i vita presens: per dex-
teram vero vita eterna designatur. Per
caput autem spon̄e mēs que anime prin-
cipatur assumitur. Sed leua sp̄si sub ca-
pite sp̄se esse dicitur: et dextera eius am-
plexatur eam: quia vitā temporalem sub
mente sua semper ponit: vitam vero eter-
nam: vt omnimodis amplexetur concupi-
scit. Hec quippe: que videt magnanimi-
ter mente sublimi conculcat: officijs cele-
stibus se occupat: Nec necessitate tolerat
ad illa sumo desiderio q̄si brachio dexte-
ra spon̄i astricta suspirat. In que cum ali-
quantulum intrat delectabiliter quiescit:
cuius quietis dilectione mundanos tu-
multus omnino fastidit. Sic quiescen-
tem vtiq̄ spon̄us amplius diligit: et ab
eius excitatione improbos quosq̄ repel-
lit: dicens:

¶ Audiuro vos filie hierusalem
per capreas ceruorūq̄ camporū:
vt non suscitētis neq̄ euigilare
faciatis dilectā donec ipsa velit.

¶ Cerui capree mūda animalia in lege es-
se perhibentur. Quid ergo per ceruo et
capreas: nisi fidem: spem: et charitatem
accipimus. Quas dum nobis mundas
seruamus: per easdem alios mentes con-
templatiōis ascendimus. Sancta autem
anima spon̄a xp̄i a cunctis mūdi pertur-
batiōibus quiescere appetit: in sinu spon̄i
si sopitis: terrenis cupiditatibus dormi-
re sancto ocio cōcupiscit. Ita vt etiam ne-
cessaria colloquia aliquando fastidiat: so-
liusq̄ spon̄i colloquione quanto quietus
us: tanto serenius hylarescat. Sed hanc
dormientem carnales qui sunt in ecclesia
nonnunquā importune excitant: negocis
mundi eam implicare desiderant: quia
eius vitam inutilem existimant: dum ab
eorum curis eam se abstinentem conside-
rant. Hi tales satis congrue non filij: sed
filie nominantur: quia dum effeminatos
mores nutriunt: virili dignitate amissa:
quales interius habeantur: exterius nos-
mine femineo designantur. Hi dilectam